
Cesta k zániku ČR 

V roce 1938 byly napjaté vztahy mezi sousedními 
státy. 
V Německu se k moci dostali nacionalisté 
(nacisté), s Adolfem Hitlerem. 

V září 1938 začal vyhrožovat válkou. 
V Mnichově se koncem září uskutečnila dohoda 
mezi Německem, Anglií, Francií a Itálií. Tam se 
bez naší účasti rozhodlo, že pohraniční Sudety, 
budou připojeny k Německu. 
Demokratické Československo přestalo existovat. 
15. 3. 1939 – německá vojska obsadila naše území 
(Protektorát Čechy 
a Morava). 
To trvalo víc než 
6 let. Slováci se 
odtrhli a vytvořili 
samostatný stát. 

2. světová válka 

V září 1939 vtrhla německá armáda do Polska. 
Postupně napadla další státy. 
Německo, Itálie, Japonsko proti USA, Velké 
Británii, Sovětskému svazu. 
Nastal teror. Vše, co připomínalo ČR, bylo 
spáleno, všude hákové kříže, přejmenovávaly se 
ulice. 
Německá policie (gestapo) zabíjela a mučila 
nevinné lidi. 
Byly vypáleny Lidice a Ležáky (1942). Ve školách 
se učila němčina. 
Koncentrační tábory zlikvidovaly tisíce Židů a 
Cikánů. 
Lidé trpěli podvýživou a nemocemi. 
Čeští vlastenci zakládali různé organizace, které 
bojovaly proti německým okupantům. V horách 
partyzáni- ozbrojené oddíly. Několik tisíc 
československých vojáků odešlo bojovat jako 
vojáci v Sovětském svazu, Anglii, Francii a jiných 
států světa. 
V květnu roku 1945 vojska těchto zemí osvobodila 
ČR a 2. světová válka byla ukončena. 

 

Zdenek
Text napsaný psacím strojem
POZORNĚ  SI  PŘEČTI,  ZOPAKUJ  I  PODLE  UČEBNICE A  SPRÁVNĚ  DOPLŇ  TEST



1. V roce 1939 vtrhla na naše území německá 

armáda a Hitler vyhlásil: 
a) Protektorát Čechy a Německo 
b) Protektorát Čechy a Morava 
c) Protektorát Československo 

2. Ve 2. sv. válce spolu bojovali: 

a) Německo, Sovětský svaz, Itálie proti 
Japonsku, Velké Británii 

b) Německo, Japonsko, Itálie proti Anglii, 
Sovětskému svazu, USA 

c) Německo, Japonsko, USA proti Itálii, 
Sovětskému svazu, Anglii 

3. Druhá světová válka začala v roce: 
a) 1936 
b) 1938 
c) 1939 

4. Jak se jmenovala německá policie?

5. Napiš název aspoň jeden název vesnice, kterou

Němci v našich zemích vypálili. 

6. Kdo to byli Židé?

7. Židé se zavírali do:

a) izolačních táborů 



b) nápravných táborů 
c) koncentračních táborů 

8. Partyzáni bojovali hlavně:

a) ve městech 
b) v lesích a horách 
c) v koncentračních táborech 

9.  2. světová válka skončila: 

a) 1945 
b) 1946 
c) 1944 

10. Kdo vyhrál tuto válku? 




